
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la justice 

Arrêté du O f JUIN ZOZ3 
portant nomination des membres du comité de présélection ministériel pour la sélection de 

la liste d'aptitude d'accès au corps des administrateurs de l'Etat au titre de 2023 

NOR: JUST2314614A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu le décret n° 2021-1550 du 1er décembre 2021 modifié portant statut particulier du 
corps des administrateurs dè l'Etat; 

Vu l'arrêté du 18 octobre 2022 fixant les modalités de l'examen des titres professionnels 
et de l'établissement de la liste d'aptitude d'accès au corps des administrateurs de l'Etat, 

Arrête: 

Article 1er 

En application des dispositions de l'article 4 de l'arrêté du 18 octobre 2022 susvisé, sept membres 
sont nommés au sein du comité de présélection ministériel du ministère de la justice pour 
l'établissement de la liste d'aptitude interministérielle d'accès au corps des administrateurs de 
l'Etat: 

Carine CHEVRIER, secrétaire générale du ministère de la justice, présidente du comité ; 

Nicolas de SAUSSURE, chef du service des ressources humaines ; 

Patrick LODS, inspecteur général de la justice ; 

Marc ETIENVRE, adjoint au sous-directeur des ressources humaines et des relations 
sociales à la direction de l'administration pénitentiaire ; 

Stéphane V ANOLI, directeur du centre ministériel de gestion du personnel civil de Lyon 
au ministère des armées ; 

Nicole DELLONG, sous-directrice des offres de service et des ressources à la direction 
des finances et des achats de la Ville de Paris, en tant que personnalité extérieure ; 

Laurence V AGNIER, en tant que personnalité extérieure. 



Article 2 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le O't JUIN .2023 

Pour le ministre et par délégation : 
La secrétaire générale, 

-

C. CHEVRIER 


